______________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Av. Visconde de Taunay, 950 – 3° andar – Bairro: Ronda - CEP: 84051-900 – Tel.: (42) 3220-1000 – 3220-1327

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 005/2022

PROFESSOR 40 HORAS – EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INIICAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

            A Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a necessidade de suprir vagas existentes na Secretaria Municipal de

Educação, nos termos do contido  no processo protocolado sob n° 05562/2022,

CONVOCA

as candidatas, abaixo relacionadas, aprovadas no Concurso Público nº 002/2018, a comparecerem

no dia 04/02/2022 (Quatro de fevereiro de 2022), às 9 horas, no Auditório da Sede da Secretaria

Municipal de Educação, situada à Rua Valério Ronchi, n° 55 – Bairro Uvaranas (em frente ao Campus

da UEPG), para escolha de vagas da rede municipal de ensino.

NOME EMPREGO CLASS

Franciele Aparecida da Cunha  Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

643

Cintia Cristina Chochel  Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

644

Karine Hartman Polli Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

645

Ana Paula Ramos Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

66 Afrodescendente

Daiane Karine Gonzaga Borges Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

646

Caroline Iatczaki Chaves Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

647

______________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Av. Visconde de Taunay, 950 – 3° andar – Bairro: Ronda - CEP: 84051-900 – Tel.: (42) 3220-1000 – 3220-1327

Marina de Souza Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

648

Fabiane Cristina Sviercoski Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

649

Makelly Kaoane dos Santos Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

650

Ericiane Marilisa de Ramos Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

652

Fernanda Nara Pereira Professor 40 horas – Educ. Inf. e

Séries Iniciais do Ens. Fundamental

653

 Conforme previsto no item “13.2”, do Edital de Abertura do Concurso Público nº 002/2018, se

a candidata não puder assumir o emprego, poderá solicitar que seu nome seja transferido para o final

da lista de aprovados. Esta solicitação deverá ser feita mediante protocolo na Praça de Atendimento

desta Prefeitura até o dia 04 de fevereiro de 2022, ou na reunião de escolha de vagas, mediante

assinatura da ata da Secretaria Municipal de Educação. Caso a candidata não compareça na data

estipulada ou não solicite “final de fila” no prazo estabelecido, será caracterizada desistência da vaga,

perdendo os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso Público.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 27 de janeiro de 2022.

MONICA CASSINS GANS

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos